
План-график использования учебно-лабораторного оборудования в образовательном процессе в рамках 

реализации ФГОС НОО  ГБОУ ООШ с. Тяглое Озеро 

на декабрь 2014 г. 

Дата Класс Предмет Оборудование Учитель 

01.12.2014 4 

 

 

2 

 

 

3 

 

1 

русский  язык 

 

 

чтение 

 

чтение 

чтение 

Ноутбук, колонки. 

 

 

Ноутбук, колонки. 

 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Магнитная касса слогов. 

Артемьева Т.А. 

 

 

Жилина Н.Е. 

 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

02.12.2014 

 

 

4 

 

 

 

2 

 

3 

1 

математика 

 

 

 

окружающий мир 

 

математика 

русский язык 

 

Ноутбук,  конструктор «Про цифры», документ-

камера, линейка. 

 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Линейка, циркуль. 

Пазлы-буквы 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

 

Жилина Н.Е. 

 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

03.12.2014 

 

 

4 

 

 

окружающий мир 

 

 

Интерактивная доска, ноутбук, колонки, 

гербарий для начальной школы. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 



1 

 

4 

 

3 

окружающий мир 

 

английский язык 

 

чтение 

Ноутбук, колонки. 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Попова О.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

04.12.2014 4 

 

 

 

4 

 

 

1 

3 

2 

2 

математика 

 

 

 

литературное чтение 

 

 

чтение 

русский язык 

окружающий мир 

чтение 

Набор элементов(пазлы-цифры и буквы), набор 

объёмных тел раздаточный, линейка, циркуль. 

 

 

Ноутбук, колонки. 

 

 

Азбука подвижная. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

Жилина Н.Е. 

Жилина Н.Е. 

05.12.2014 4 

 

1 

 

3 

 

 

 

окружающий мир 

 

русский язык 

 

окружающий мир 

 

 

 

Ноутбук, колонки, документ-камера,  гербарий 

для начальной школы. 

Магнитная касса слогов. 

 

Система экспериментов «ПРО лог» 

 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

 

Попова  О.А. 



08.12.2014 4 

 

3 

 

 

4 

1 

2 

2 

 

 

русский язык 

 

чтение 

 

 

математика 

чтение 

русский язык 

чтение 

Ноутбук, колонки, документ-камера, 

конструктор «Про слова». 

Ноутбук, колонки. 

 

 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

 

 

Артемьева Т.А. 

Попова О.А. 

Жилина Н.Е. 

Жилина Н.Е. 

09.12.2014 4 

 

 

2 

1 

3 

русский язык 

 

 

математика 

русский язык 

математика 

Ноутбук, колонки, документ-камера, принтер, 

магнитная азбука. 

 

Ноутбук, колонки.  

Пазлы-буквы. 

Геометрические  фигуры. 

Артемьева Т.А. 

 

 

Жилина Н.Е. 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

10.12.2014 

 

 

 

 

 

 

4 

 

4 

 

 

3 

 

1 

3 

английский язык 

 

окружающий мир 

 

 

литературное чтение 

 

окружающий мир 

окружающий мир 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Ноутбук, колонки, документ-камера,  гербарий 

для начальной школы. 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки, компасы. 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А.   

 

 

Попова О.А. 

 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

 

11.12.2014 4 математика Линейка, транспортир, набор дробей Артемьева Т.А. 



 

 

4 

 

1 

2 

2 

3 

 

 

 чтение 

 

математика 

окружающий мир 

чтение 

русский язык 

демонстрационный. 

 

Ноутбук, колонки,  конструктор «Про слова». 

 

Линейка, циркуль, геометрические фигуры. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

 

 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

Жилина Н.Е. 

Жилина Н.Е. 

Попова О.А. 

12.12.2014 4 

 

4 

 

 

 

2 

2 

1 

русский язык 

 

окружающий мир 

 

 

 

математика 

чтение 

окружающий мир 

Ноутбук, колонки, документ-камера. 

 

Ноутбук, колонки, гербарий для начальной 

школы, система контроля «Про класс», 

документ-камера, принтер. 

 

Линейки, геометрические фигуры, часы. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

 

Жилина Н.Е. 

Жилина Н.Е. 

Попова О.А. 

15.12.2014 4 

 

4 

1 

3 

2 

математика 

 

русский язык 

русский язык 

русский  язык 

русский язык 

Линейка, наборы фигур раздаточные, 

конструктор «Про цифры».. 

Ноутбук, колонки. 

Азбука подвижная 

Ноутбук, колонки. 

Пазлы-буквы 

 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

Жилина Н.Е. 

16.12.2014 4 

4 

 

русский язык 

окружающий мир 

 

Конструктор «Про слова», набор слогов. 

Ноутбук, колонки, гербарий. 

 

Артемьева Т.А. 

Артемьева Т.А. 

 



3 

1 

2 

2 

2 

чтение 

математика 

окружающий мир 

математика 

русский язык 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Ноутбук, колонки. 

Геометрические фигуры. 

Набор «Пазлы-буквы» 

 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

Жилина Н.Е. 

Жилина Н.Е. 

Жилина Н.Е. 

17.12.2014 4 

 

 

4 

 

2 

 

3 

окружающий мир 

 

 

английский язык 

 

математика 

 

математика 

Ноутбук, колонки, гербарий для начальной 

школы, документ-камера, принтер. 

 

Ноутбук, колонки, принтер. 

 

Линейка, часы. 

 

Транспортир, конструктор « ПРО цифры».  

Артемьева Т.А. 

 

 

Артемьева Т.А. 

 

Жилина Н.Е. 

 

Попова О.А. 

 

18.12.2014 4 

 

4 

 

1 

 

2 

 

2 

русский язык 

 

 литературное чтение 

 

чтение 

 

окружающий мир 

 

чтение 

Принтер, ноутбук. 

 

Ноутбук, колонки, принтер. 

 

Магнитная касса слогов. 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Ноутбук, колонки. 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

 

Жилина Н.Е. 

 

Жилина Н.Е. 



19.12.2014 4 

 

4 

 

 

3 

английский  язык 

 

окружающий мир 

 

 

окружающий мир 

Ноутбук, колонки 

 

Ноутбук, колонки,  документ-камера, компасы. 

 

 

Ноутбук, микроскоп. 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

Попова О.А. 

22.12.2014 4 

 

 

4 

 

2 

3 

1 

математика 

 

 

литературное чтение 

 

математика 

математика 

чтение 

Ноутбук, колонки, документ-камера, линейка, 

циркуль, транспортир. 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Геометрические фигуры. 

Ноутбук,  колонки. 

Азбука подвижная. 

 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

Жилина Н.Е. 

Попова О.А. 

Попова О.А. 

23.12.2014 4 

 

4 

 

 

3 

1 

русский язык 

 

окружающий мир 

 

 

чтение 

математика 

Ноутбук, конструктор «Про слова», документ-

камера. 

Ноутбук, колонки, , гербарий для начальной 

школы, документ-камера, компасы. 

 

Ноутбук, колонки. 

Набор «Про цифры». 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

Попова О.А. 

Попова О.А. 



 

24.12.2014 4 

 

4 

 

1 

 

3 

математика 

 

английский язык 

 

окружающий мир 

 

окружающий мир  

Линейка, набор плоских геометрических фигур, 

принтер, ноутбук. 

Ноутбук, колонки, документ-камера. 

 

Ноутбук, колонки.  

 

Ноутбук, колонки.  

 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

 

Попова О.А. 

25.12.2014 4 

 

1 

 

3 

русский язык 

 

чтение 

 

русский язык 

Ноутбук, конструктор «Про слова», документ-

камера. 

Азбука подвижная,  ноутбук. 

 

Ноутбук, колонки. 

 

Артемьева Т.А. 

 

Попова О.А. 

 

Попова О.А. 

26.12.2014 4 

 

4 

 

 

1 

английский язык 

 

окружающий мир 

 

 

математика 

Ноутбук, колонки. 

 

Ноутбук, колонки,  гербарий для начальной 

школы, документ-камера, компасы. 

 

Линейка, треугольник. 

Артемьева Т.А. 

 

Артемьева Т.А. 

 

 

Попова О.А. 

 


